

# Scania Danmark Ejendom ApS

Industribuen 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 33 15 63 32

## Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 09.03.22



---

Marcus Lennart Holm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Scania Danmark Ejendom ApS  
Industribuen 19  
2635 Ishøj

Telefon: 0045 4454 2200

Telefax: 0045 4453 0087

Hjemmeside: [www.scania.dk](http://www.scania.dk)

E-mail: [info@scania.dk](mailto:info@scania.dk)

CVR-nr.: 33 15 63 32

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
12. regnskabsår

**Direktion**

Marcus Lennart Holm, Adm. direktør  
Ola Johannes Davås, direktør  
Johan Fredrik Rosen, direktør

**Revision**

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

**Advokatforbindelse**

Reimer Legal, Næsseslottet, Dronninggårds Allé 136, 2840 Holte

**Modervirksomhed**

Scania Real Estate Services AB

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber - at erhverve, eje, disponere, behæfte og administrere fast ejendom samt drive anden virksomhed, der efter det centrale ledelsesorgans skøn er forbundet dermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 23.735 t.kr. mod 30.183 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.969 t.kr. mod 11.176 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til regnskabsafslæggelsen, efter vores overbevisning, ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsregnskabet væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	23.735	30.183
Andre eksterne omkostninger	-1.510	-933
<b>Bruttoresultat</b>	<b>22.225</b>	<b>29.250</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.429	-13.425
Andre driftsomkostninger	-1.384	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.412</b>	<b>15.825</b>
Andre finansielle indtægter	0	1
3 Øvrige finansielle omkostninger	-888	-1.498
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.524</b>	<b>14.328</b>
4 Skat af årets resultat	-555	-3.152
<b>Årets resultat</b>	<b>1.969</b>	<b>11.176</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000
Udbytte for regnskabsåret	10.000	12.000
Disponeret fra overført resultat	-8.031	-1.824
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.969</b>	<b>11.176</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde og bygninger	370.202	365.586
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	588	6.042
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>370.790</u>	<u>371.628</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>370.790</u></b>	<b><u>371.628</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	1.405	139
	Andre tilgodehavender	800	0
	Periodeafgrænsningsposter	385	503
	Tilgodehavender i alt	<u>2.590</u>	<u>642</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.590</u></b>	<b><u>642</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>373.380</u></b>	<b><u>372.270</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80	80
	Overført resultat	106.925	114.956
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000	12.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>117.005</b>	<b>127.036</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	32.025	30.713
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>32.025</b>	<b>30.713</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	141.709	190.650
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	141.709	190.650
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13	13
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	82.509	20.815
	Anden gæld	119	3.043
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	82.641	23.871
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>224.350</b>	<b>214.521</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>373.380</b>	<b>372.270</b>
1	<b>Særlige poster</b>		
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		
11	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	80	114.956	12.000	127.036
Udloddet udbytte	0	0	-12.000	-12.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.031	10.000	1.969
	<b>80</b>	<b>106.925</b>	<b>10.000</b>	<b>117.005</b>

## Noter

---

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	-1.384	0
	<u>-1.384</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	1.384	0
	<u>1.384</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>1.384</b>	<b>0</b>
	<u>1.384</u>	<u>0</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	17.429	13.425
	<u>17.429</u>	<u>13.425</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	888	1.497
Andre finansielle omkostninger	0	1
	<u>888</u>	<u>1.498</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-757	2.322
Årets regulering af udskudt skat	1.312	830
	<u>555</u>	<u>3.152</u>

## Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	558.048	551.111
Korrektion til kostpris primo	-14.350	0
Tilgang i årets løb	23.429	6.985
Afgang i årets løb	-1.384	-48
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>565.743</b>	<b>558.048</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-192.462	-179.037
Korrektion til af- og nedskrivninger primo	14.350	0
Årets afskrivninger	-17.429	-13.425
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-195.541</b>	<b>-192.462</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>370.202</b>	<b>365.586</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2021	6.042	3.323
Tilgang i årets løb	435	9.703
Afgang i årets løb	-5.889	-6.984
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>588</b>	<b>6.042</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>588</b>	<b>6.042</b>
<b>7. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	206.579	215.167
Heraf forfalder inden for 1 år	-64.870	-24.517
	<b>141.709</b>	<b>190.650</b>
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Kortfristet gæld til tilknyttet virksomheder	64.870	24.517
Mellemregning med tilknyttet virksomheder	17.639	-3.702
	<b>82.509</b>	<b>20.815</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Scania-MAN Administration ApS, CVR-nr. 34090939, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Scania Real Estate Services AB

Moderselskab

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Scania Real Estate Services AB, 151 87 Södertälje, Sverige
